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Dr. Luis Enrique Palafox Maestre
RECTOR

Dr. Joaquín Caso Niebla
SECRETARIO GENERAL

Dra. Lus Mercedes López Acuña
VICERRECTORA CAMPUS ENSENADA

Dr. Jesús Adolfo Soto Curiel
VICERRECTOR CAMPUS MEXICALI

Dra. Haydeé Gomez Llanos Juárez
VICERRECTORA CAMPUS TIJUANA

Dr. Oscar Omar Ovalle Osuna
COORDINADOR DE PLANEACIÓN
Y DESARROLLO INSTITUCIONAL
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Valor actual (2023-2)

Meta (2026-2)

Valor inicial (2022-2)

Asistentes 

Número de asistentes (público en general) que asisten a las actividades culturales y de 
divulgación de la ciencia organizados por la universidad

779,276

138,882

872,790



Valor actual (2023-2)

Valor actual (2023-2)

Meta (2026-2)

Meta (2026-2)

Valor inicial (2022-2)

Valor inicial (2022-2)

Servicios brindados

Personas beneficiadas 

Número de personas atendidas por los diferentes servicios que brinda la UABC a la 
comunidad orientadas a sectores sociales en condiciones de vulnerabilidad

355,363

88,463

391,000

192,244

62,058

211,500
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Valor actual (2023-2)

Valor actual (2023-2)

Valor actual (2023-2)

Meta (2026-2)

Meta (2026-2)

Meta (2026-2)

Valor inicial (2022-2)

Valor inicial (2022-2)

Valor inicial (2022-2)

Número de planes de negocio formalizados para desarrollar un emprendimiento

Número de empresas creadas

Cantidad de estudiantes, egresados y público en general que participan en el programa de 
emprendedores

Programa Cimarrones Emprendedores

76

40

90

115

23

150

150

102

350



Valor actual (2023-2)

Meta (2026-2)

Valor inicial (2022-2)

Puntaje obtenido por la UABC en el cumplimiento de los ODS (University Impact Ranking) 

53.4

53.8

58.7
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